
Uutis-Jousi 13.2.2024 

Squash | Siilinjärveläinen Toivo Askonen nimettiin 

Hall of Fameen 

 

 

 

Siilinjärveläinen Toivo Askonen on nimetty squashin Hall of Fameen. Pitkän linjan squash-mies on 

kunniagallerian jäsen numero yhdeksän. 

Valinta Hall of Fameen on Squashliiton korkein tunnustus, ja uusimmat jäsenet julkistettiin Helsingissä 

pidettyjen SM-kisojen yhteydessä. 

Squashliiton perusteluissa todetaan, että ”Topi” on pitkäjänteisesti ja pyyteettömästi ollut 1990-luvun alusta 

vetävänä voimana kuopiolaisessa squashissa – ja on edelleen. 

Squash on ollut Toivo Askoselle rakas harrastus yli neljänkymmenen vuoden ajan.  Hän vastaa 

viikoittaisesta junioriharjoittelusta ja on opettanut vanhempia junioreita ja heidän vanhempiaan 

alkeisryhmien ohjaamiseen. 

Askonen on ollut 1990-luvulta saakka mukana junioreiden kilpailutoiminnassa, järjestäen seuran omia 

kilpailuja sekä alueellisia kilpailuja. 

Hän tulee erinomaisesti toimeen junioreiden ja vanhempien kanssa luoden lämpimän ja ystävällisen 

valmennus-/ohjaamistilanteen sekä on aina ollut omiaan luomaan erittäin intiimin ympäristön 

seuratoiminnan ympärille. 

Squashin Hall of Fameen on tähän mennessä nimetty Sakari Salo, Sami Elopuro, Tuula Minetti, Juha 

Raumolin, Olli Tuominen, Lauri Tarasti, Poku Salo ja Eira Oinonen. 

Lisää aiheesta; https://www.squash.fi/hall+of+fame 

https://www.squash.fi/hall+of+fame
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Uutis-Jousi  29.12.2023 

Squash | Siilinjärveläinen Toivo Askonen, 83, on 

monen mestaripelaajan pidetty oppi-isä – "Topin 

harkkoihin on aina kiva tulla” 

 
 

Toivo Askosen viimeisimpinä suojatteina ovat olleet 15-vuotias Leena Parviainen, 11-vuotias Maria Rönkä 

ja tammikuussa 18 vuotta täyttävä Aapo Ahonen.  

Siilinjärveläinen Toivo Askonen on antanut perusopit monelle maajoukkueeseen asti nousseelle pelaajalle. 

Lähes viisikymmentä SM-mitalia, viisi EM-tason mitalia ja useita maajoukkue-edustuksia. 

Ilman Toivo Askosta, 83, olisi pohjoissavolaisilta jäänyt paljon saavuttamatta squashkentillä. Yli 

neljäkymmentä vuotta Squash Kuopiossa vaikuttaneen Askosen opissa ovat olleet juniori-ikäisinä muun 

muassa siilinjärveläiset Koskisen sisarukset Riina ja Ville sekä Matias Hänninen.  

Kaikilla heillä on useita Suomen mestaruusmitaleja, ja Etelä-Suomessa vaikuttava Riina Koskinen on 

edelleen Suomen maajoukkuepelaaja. Matias Hänninen saavutti juniorina EM-joukkuepronssia ja on tullut 

tutuksi lisäksi Superpesispelaajana. 

Kasvoipa Askosen neuvojen ansiosta myös Elina Konosesta nelinkertainen Suomen mestari. 

Viimeisimpinä ”Topin” ohjauksessa squashin alkutaipaleella ovat olleet siilinjärveläiset Aapo Ahonen ja 

Leena Parviainen, jotka esiintyivät viime keväänä v. 2023, EM-juniorijoukkueissa. 

– Kaikki lähiseudun juniorit ovat saaneet perusoppinsa Topilta. 

https://i.media.fi/incoming/he6prk/9000485.jpg/alternates/FREE_1440/9000485.jpg?gsid=3b1c0c6c-e1bb-4bfe-9f57-bcf05068fd89


 
 

 

Toivo Askonen on antanut squashin perusopit kaikille lähiseudun junioreille. Kuvassa ”Topi” opastaa EM-

mitaleille asti noussutta Matias Hännistä vuonna 2011.  

Historiaa: 

Squash Kuopio perustettiin marraskuussa 1978. Laji vei puhelinteknikkona työskennelleen Askosen 

mennessään vuonna 1979 käytyään työkaverinsa kanssa tutustumassa peliin. 

– Se tempaisi heti mukaansa. Siitä lähtien aina tänne asti on maila pysynyt kädessäni. Ensimmäiset vuodet 

pelasin kavereitteni kanssa hyvin aktiivisesti. Seuratoiminta oli silloin vilkasta, SqK:n monitoimimiehenä 

tutuksi tullut Askonen sanoo. 

Muutamien hiljaisten vuosien jälkeen toiminta elvytettiin 1990-luvun alussa uudelleen henkiin Kuopiossa. 

Kesti kuitenkin lähes kymmenen vuotta ennen kuin juniorien koulutustoimintaan saatiin osallistujia. 

Vuodesta 1998 lähtien on junioritoiminta ollut vahvaa. Kun vuonna 2002 Siilinjärven Fontanellaan tuli kaksi 

squashkenttää, alkoi paikkakunnalla Toivo Askosen ja Timo Herolan johdolla harjoitus- ja kilpailutoiminta. 

Toivo Askonen: Kantavana mottona läpi vuosikymmenten on ollut ilo ja hauskuus harjoituksissa. 

Askonen on vetänyt heti alusta asti lasten koulutustoimintaa yhdessä Petri Räbinän kanssa. 

– Kävin tuolloin kaikki Squashliiton järjestämät valmennuskoulutukset. Lasten ohjaaminen onkin aina ollut 

sydäntä lähellä. Näihin päiviin asti on ohjattavia riittänyt, vaikka viime vuosina on lapsia ollut enää vain 

muutama. Ikävä kyllä myös Siilinjärven ryhmän toiminta näyttää nyt kuihtumisen merkkejä. 

Kun juniorit kehittyivät hyvälle tasolle, Petri Räbinä ja Leo Kärki ottivat heidät valmennukseensa 

Kuopioon. 

– Esimerkkeinä mainittakoon Koskisen Riina ja Ville sekä Joni Kuosmanen ja Aapo Ahonen. Siilinjärven 

ryhmässä harjoittelevat edelleen Parviaisen nuoret Otto, Leo ja Leena.  

– Pienestä seurasta huolimatta olemme saavuttaneet hyvää menestystä. 
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Toivo Askonen jakaa edelleen squashoppejaan. Pelikaverina 11-vuotias Maria Rönkä. Jenni Kivioja  

Menestyksen takana on paitsi ahkera harjoittelu myös se, että harjoituksissa on mukavaa. Kantavana 

mottona läpi vuosikymmenten on ollut ilo ja hauskuus harjoituksissa. Sen kautta lapsilla säilyy kiinnostus, ja 

tekemistä pitää olla riittävästi odottelun sijaan. 

Kolminkertainen nuorten SM-kultamitalisti ja EM-joukkueessa viime keväänä esiintynyt 15-vuotias Leena 

Parviainen vahvistaa näkemyksen. 

– Topin harkkoihin oli aina mukava tulla. Treeneissä oli hyvää asennetta ja yrittämistä. Yhteishenki ja 

tsemppi kantaa pitkälle. 

Kiitokset tulee myös toiselta nuorten maajoukkuepelaajalta, pian 18 vuotta täyttävältä Aapo Ahoselta. 

Topin työllä on ollut iso vaikutus uralleni. Oli tärkeää oppia squashin perusteet oikein. Kun liike ja 

lyöntitekniikka oli hallussa, siitä on ollut hyvä jalostaa ja jatkaa omaa tekemistä eteenpäin. 

Topin työllä on ollut iso vaikutus uralleni. 

 

Squash on ollut Toivo Askoselle rakas harrastus yli neljänkymmenen vuoden ajan.  

Lähes kolmenkymmenen vuoden kokemus lasten ohjaamisesta on edistänyt myös Askosen taitoja. 

– Lapsia ohjatessa olen kehittynyt itsekin, niin tekniikassa kuin ohjaustoiminnassa. Oma kehittyminen on 

tullut runsaiden toistojen kautta. Seurassamme on ollut hyvä aikuisten pelitaso. 

– Ahkera pallon lyöminen läpi vuosikymmenten on tuonut myös hyvää kuntoa, joista nyt vanhoina päivinä 

saa nauttia; tennistä, padelia ja golfia lisäksi pelaava Askonen kiittelee. 
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Omilta pelivuosilta on monta mieleenpainuvaa muistoa. 

– Eritoten mieleeni on jäänyt Helsingissä vuonna 2006 pidetty senioreiden suuri maailmanlaajuinen kilpailu, 

jossa voitin omaa squashhallia pitävän singaporelaisen Swee Phua Leen. Lopputuloksissa olin sijoilla 13–

16. 

– Kisoissa sain myös tavata maailman squashjärjestön puheenjohtajan pakistanilaisen Jahangir Khanin, 

joka oli squashissa voittamaton yhtäjaksoisesti viiden ja puolen vuoden ajan. 

Askonen niitti kilpailumenestystä varttuneemmalla iällä. Ensimmäisen SM-mitalin, hopeisen, Askonen voitti 

alle 60-vuotiaiden sarjassa. Lisäksi palkintokaapista löytyy kaksi Suomenmestaruutta ja yksi hopea. 

Siilinjärveläisguru on palkittu myös Suomen Urheilun ansiomitalilla ja Squashliiton kultaisella 

ansiomerkillä. 

– Omasta mielestäni parhain tunnustus on kuitenkin, kun Squashliitto nimesi minut Vuoden 

squashohjaajaksi vuonna 2018. Omiin saavutuksiini lasken myös kaikkien lasten kehittymisen ja 

menestyksen, etenkin SM-mitaleille asti. 

V. 2018  Squashliitto valitsi Toivo Askonen Vuoden squashohjaajaksi. 

 


